



Wrocław, dnia 12.02.2024 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Pruszkowie Sp. z o.o.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ NR 7/2024/Pruszków

Działając w imieniu i na rzecz Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Pruszkowie Sp. z o.o., na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców:

Dot. PAKIET I UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA

Pytanie 1:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególnie warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 2:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód które powinny być objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 5:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie klauzuli:

**Klauzula Sankcyjna**

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 6:

W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w związku z organizacją imprez nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód:

- 1) wyrządzone w związku z nieodbyciem się imprezy;
- 2) wyrządzone przez pracowników i przedstawicieli jednostek Policji, Straży Pożarnej oraz służby zdrowia;
- 3) spowodowane organizowaniem wyścigów;
- 4) wyrządzonych przez wykonawców biorącym udział w imprezie, zawodników oraz sędziów;
- 5) powstałe poza miejscem imprezy;
- 6) w murawie lub innej nawierzchni;
- 7) wyrządzone w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości lub przez osoby będące pod wpływem narkotyków, lub innych środków odurzających, leków psychotropowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 7:

W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu odpowiedzialności za szkody w mieniu ruchomym i nieruchomym, którym Ubezpieczający/Ubezpieczony włada na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu lub innej podobnej umowy nienazwanej
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) wyrządzonych w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską;
- 2) w pojazdach, motocyklach lub ich wyposażeniu a także w rzeczach w nich pozostawionych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 8:

W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:



szkody w rzeczach znajdujących się pod kontrolą, dozorem lub w pieczy Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w gotówce, papierach wartościowych, w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową lub kolekcjonerską.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 9:

W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia
OC związane z prowadzeniem płatnego parkingu strzeżonego:

Prosimy o wprowadzenie zapisów:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w pojazdach znajdujących się w pieczy Ubezpieczonego, pod jego dozorem lub kontrolą, które wystąpiły na skutek uszkodzenia tego mienia, zniszczenia oraz utraty wynikającej z kradzieży z włamaniem lub rozboju. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego pod warunkiem, że Ubezpieczony prowadzi dokumentację potwierdzającą fakt przyjęcia i wydania pojazdu, a pojazdy znajdują się na terenie dozorowanym całodobowo, ogrodzonym, oświetlonym w porze nocnej oraz wyposażonym w urządzenia blokujące wjazd i wyjazd uniemożliwiające opuszczenie parkingu bez wiedzy osoby dozorującej. Ochrona nie obejmuje szkód powstałych w związku z odpowiedzialnością, która jest lub winna być objęta systemem ubezpieczeń obowiązkowych, w szczególności obowiązkowym ubezpieczeniem posiadaczy pojazdów mechanicznych (szkody komunikacyjne).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10:

W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

OC wzajemne

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje wzajemnych roszczeń pomiędzy Ubezpieczonymi z tytułu szkód w mieniu użytkowanym przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, użyczenia, dzierżawy, leasingu albo innych umów o podobnym charakterze oraz znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego lub też stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy, serwisu, pakowania lub innych czynności wykonywanych w ramach usług prowadzonych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.

Pytanie 11:

W odniesieniu do:

Czystych strat finansowych

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- 1) wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi;
- 2) spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);



- 3) spowodowane w związku z działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą w szczególności na kontroli lub opiniowaniu;
- 4) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami;
- 5) wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- 6) powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych;
- 7) wynikające z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
- 8) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
- 9) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa własności przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- 10) wynikające z działalności reklamowej;
- 11) związane ze stosunkiem pracy lub zatrudnieniem na podstawie umowy cywilnoprawnej, w tym z naruszeniem praw pracowniczych;
- 12) powstałe w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- 13) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży i turystyki;
- 14) związane z niedostarczeniem energii;
- 15) związane z koniecznością zapłaty kar umownych i innych;
- 16) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, a także w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 12:

Prosimy o wykreślenie zapisów:

czyste straty finansowe z rozszerzeniem o produkt i wykonaną usługę.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 13:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł w odniesieniu do szkód rzeczowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1.000 PLN w każdej szkodzie rzeczowej w odniesieniu do OC za produkt.



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% odszkodowania, nie mniej niż 1.000 PLN w każdej szkodzie rzeczowej wyrządzonej wadliwym wykonaniem prac lub usług przekazanych odbiorcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 16:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% odszkodowania, nie mniej niż 1.000 PLN w każdej czystej stracie finansowej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 17:

W odniesieniu do działalności:

52,21, Z, Działalność usługowa wspomagająca transport lądowy

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie zapisów:

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód które mogą być z pokryte z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przewoźnika w ruchu krajowym, odpowiedzialności cywilnej przewoźnika w ruchu międzynarodowym oraz odpowiedzialności cywilnej spedytora.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Patrycja Gadzała